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§ 12  

Inrätta ett boende för ensamkommande asylsökande 

ungdomar samt utöka platsantalet vid Linggården och 

Orhems gård 

Dnr 4.0-113/2014 

 

Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden ger socialförvaltningen i uppdrag att inrätta ett 

boende omfattande 14 platser i kvinnoboendet Syrenens gamla 

lokaler vid Eolshällsvägen 4 i Hägersten för ensamkommande 

asylsökande ungdomar. 

 

2. Socialnämnden uppdrar åt förvaltningschefen att teckna en 

överenskommelse med Migrationsverket om ytterligare platser 

vid Linggården och Orhems Gård utifrån lokalmässiga 

förutsättningar. 

 

3. Socialnämnden beslutar att teckna en överenskommelse med 

Migrationsverket och Länsstyrelsen i Stockholms län om 14 

platser för ensamkommande asylsökande ungdomar från 1 

september 2014. 

 

Ärendet 

Länsstyrelsen och Migrationsverket har inbjudit länets kommuner 

till dialog om utökat mottagande av ensamkommande 

flyktingbarn för 2014. Länsstyrelsen föreslår att Stockholms stad 

tecknar avtal om sammanlagt 91 platser för denna målgrupp, 

vilket innebär en ökning med 34 platser. 

 

Stockholms stad har sedan 2006 tagit emot 1 599 

ensamkommande asylsökande ungdomar. Av dessa har 475 

anvisats till Stockholm av Migrationsverket och 505 ungdomar 

har bosatt sig hos närstående som bor i staden. Resten av 

ungdomarna (619) har, efter en kort vistelse I Stockholm, 

anvisats boende på annan ort av Migrationsverket. Stockholms 

stad har för närvarande avtal om 57 platser för ensamkommande 

asylsökande ungdomar. Ett nytt boende vid Eolshällsvägen 4 med 

14 platser och ett nytt avtal om 14 nya platser med 

Migrationsverket skulle ge en utökning av asylsökande 

ungdomars boendemöjlighet.  

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

27 mars 2014. 
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Förslag till beslut 

Tjänstgörande ordföranden Marie Ljungberg Schött (M) föreslog 

att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till 

beslut. 

 

Ledamoten Mia Sundelin m.fl. (S), ledamoten Stefan Nilsson 

m.fl. (MP) och ledamoten Inger Stark (V) framlade därutöver ett 

tilläggsförslag och föreslog att nämnden skulle besluta enligt 

detta förslag.  

 

Beslutsgång 

Ordföranden tog först upp förslaget att nämnden skulle besluta 

enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Nämnden beslutade utan omröstning enligt detta förslag till 

beslut. 

 

Ordföranden tog därefter upp det tilläggsförslag som lagts av 

ledamoten Mia Sundelin m.fl. (S), ledamoten Stefan Nilsson m.fl. 

(MP) och ledamoten Inger Stark (V) och föreslog att nämnden 

skulle avslå detta förslag. 

 

Nämnden beslutade utan omröstning att avslå förslaget. 

 

Reservation 

Ledamoten Mia Sundelin m.fl. (S), ledamoten Stefan Nilsson 

m.fl. (MP) och ledamoten Inger Stark (V) reserverade sig mot 

nämndens beslut till förmån för sitt eget förslag enligt följande. 

 

Socialnämnden beslutar att förvaltningen snarast återkommer 

med ett förslag på hur staden ska uppfylla minst det antal 

boendeplatser för ensamkommande flyktingbarn som 

föreslås av Migrationsverket och länsstyrelsen. 

 

Behovet av att ta emot ensamkommande är stort och det är 

angeläget att Stockholm minst tar emot sin föreslagna andel, om 

inte fler. Vad vi kan se har länsstyrelsen för 2014 föreslagit avtal 

om sammanlagt 91 platser för denna målgrupp, dvs. 34 fler än vi 

nu har. Att ambitionen finns att uppfylla detta är förstås bra. Men 

i beslutet finns än så länge bara 14 planerade platser, men med 

förhoppning om tillskapande av ytterligare 10. Vi anser att det 

behöver finnas en plan på hur minst ytterligare 10 platser, gärna 

fler, ska kunna hittas. Med tanke på de behov som finns, att 
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länsstyrelsen och Migrationsverket uppenbarligen ser dessa 

behov nu 2014, och med tanke på barnens situation bör detta inte 

dra ut på tiden. 

 


